

Nowy

Kurjer Łódzki

Dziennik polityczny, społeczny i literacki

Środa, dnia 6 października 1915 r.

Redakcja i administracja „Nowego Kurjera Łódzkiego” mieści się przy ul. Zachodniej № 37.

Interesowani do redakcji, zgłaszać się mogą od 11 do 3 po poł. 1 od 6 do 7 wiecz.

Administracja otwarta od 8 rano do 7 wiecz.

Adres telegraficzny „Łódź-Kurjer”.

Prenumerata w Łodzi wynosi rocznie 12 msk., półrocznie 6 msk., miesięcznie 1 msk.

Za odnośnienie do domu lub przesyłką pocztową dolicza się 40 fen. miesięcznie.

Za przesyłkę zagranicą dolicza się 1 markę miesięcznie. Zmiana adresu 40 fen. Telefon Nr. 253.

Cena ogłoszeń: 1-sza strona 1 msk. za wiersz lub jego miejsce, nadstane 1 msk., nekrologi i reklamy 40 f., ogłoszenia zwyczajne 20 f., ogłoszenia drobne 4 f. za wiersz. Długość ogłoszenia za miejsce w 1-szej stronie 1 msk., reklamy po 40 fen., zwyczajne 24 fen. za wiersz lub jego miejsce w tekście 1.50 msk.

Rekopisów nadesłanych redakcja nie zwraca, za artykuły z góry ceną nieoznaczone, honorarjów administracja wypłacać nie będzie.

Walki we wschodniej Galicji.

Teren walk we wschodniej Galicji — pisze sprawozdawca wojenny „Berl. Tageblatt” Adelt — posiada grunt gliniasty. Gdy jest pogodnie, drogi są suche i gładkie; podczas deszczów jednak ziemia rozmoknięta staje się kleista, i wtedy komunikacja na drogach wschodnio-galicjskich staje się prawie niemożliwą. Oprócz większych deszczów, padających prawie nieustannie w ostatnim czasie, zaczyna obecnie drobny kapuśniaczek, przejmujący do szpiku kości. Do tego przyłącza się ostry wiatr stepowy, przejmujący zimnem mimo najcieplejszych ubrań. Roszanie przygotowują się do odwrotu, spalili wszystkie folwarki i mniejsze miejscowości, młyny parowe wysadzili w powietrze, a zasiewy w polach zniszczyli. Później jednak szybka ofenzywa sprzymierzonych uniemożliwiła roszanom doprowadzenie do końca dzieła zniszczenia.

Wskutek tego wiele większych miejscowości, jak np. miasteczko Podhaice, pozostało prawie nienaruszonych.

Szybkość marszu i ciągłe walki spowodowały, iż żołnierze austriacy nigdy nie rozbięrają się i niektórzy całymi miesiącami śpią w tym samym ubraniu.

Jak opowiadają jeńcy, w armii rosyjskiej panuje ogromny brak amunicji i nieraz komenda wprost zakazuje artylerji strzelać.

Lotnicy niemieccy, pełniący ciągle służbę wywiadowczą, mimo deszczu i mgły, donoszą o nadchodzeniu licznych transportów kolejowych i przybywaniu świeżych wojsk rosyjskich do Tarnopola. Lasy, ciągnące się nad Seretem, umożliwiają roszanom niepostrzeżone przesuwanie wojsk, czy to z Trembowli nad środkowy Seret, czy też z górnego Seretu do Tarnopola.

W ofenzywie rosyjskiej biorą znow wybitny udział kozacy. Jest ich około 30 sotni, stanowiących jedną dywizję. Szarżują oni najpierw, chcąc wprowadzić zamieszanie w szeregi austriackie, a potem cofają się nagle, zostawiając miejsce atakującym kolumnom swojej piechoty, która uderza zwykle w pięciu lub sześciu szeregach.

W obecnych walkach, toczących się na froncie wschodnie galicyjskim i wołyńskim, wystąpili znow po dłuższej przerwie lotnicy rosyjscy i to w znaczniejszej liczbie. Śmiałość, z jaką ci lotnicy, unoszący się częściowo na matych jednopłatowcach firm francuskich, częściowo na wielkich dwupłatowcach, operują nad liniami austriackimi, udając naprzekąd nagłym lotem spadowym upadek, aby mógł tem łatwiej z małej wysokości obserwować przeciwników, każe przypuszczać, iż są to lotnicy francuscy. W trzech zestrzelonych ostatnio samolotach było czterech francuskich lotników. Rosyjskich samolotów natomiast nie widzi się, ani się o nich nie słyszy. Roszanie po-

siadają ogromne dwupłatowce inżyniera Sikorskiego, zwane „Ilią Muro-miee”. Oibrzymi taki samolot ma 28 metrów rozpiętości, 120 m² powierzchni nośnej, posiada 4 motory, mające razem siłę 400 H P, dwa karabiny maszynowe, reflektor, telegraf bez drutu i opancerzoną kabinę. Dotychczas jednak miały takie samoloty małe szczęścia. Jeden został swego czasu zestrzelony w Beskidach wschodnich, drugi zaś trzech lotników niemieckich zmusiło do lądowania w walkach na wschód od Bugu.

W swoich wędrówkach nad Bugiem zwiedziłem także miejsce pobytu kompanji lotniczej, której namieoty, szeroko rozłożone, ukryte są wśród drzew. W długich szeregach stoją dwupłatowce. Znajdują się tam też samoloty typu Albatros, przeznaczone tylko do obrony. Są na nich umieszczone karabiny maszynowe. Zwykle samoloty mają tylko karabiny i pistolety Mausera.

Podczas mego pobytu jeden z lotników austriackich wznosił się do lotu wywiadowczego ponad Polesiem.

Wokół wojny.

Wojska koalicyjne w Salonikach.

Pisma medjolańskie donoszą z Aten:

Ambasador francuski wręczył prezesowi ministrów, Venizelosewi list następujący.

„Z rozkazu rządu mego mam honor donieść waszej ekscelencji o wylądowaniu pierwszego oddziału wojsk francuskich w Salonikach i oświadczyc, że Francja i Anglia, jako sprzymierzeńcy Serbji posyła ją te wojska na pomoc i po to również, aby utrzymać połączenie ze Serbją. Oba mocarstwa liczą że Grecja, która do dziś dnia dawała dowody swej przyjaźni, nie przeciwstawi się rozpoczętym krokom, które uczynione zostały w interesie Serbji, będącej sprzymierzeńcem Grecji”.

Na list powyższy odpowiedział Venizelos:

W odpowiedzi na list pański mam honor oświadczyć waszej ekscelencji, że rząd królewski, zachowujący neutralność w wojnie europejskiej, nie może akceptować podjętych kroków, które zadają neutralności greckiej. Ciesząc się dotkliwsi, że podjęte zostały one przez dwie wielkie nacje wojujące. Rząd królewski uważa zatem za swój obowiązek protestować przeciwko przemarszowi obcych wojsk przez teren grecki. Okoliczność, że wojska te przeznaczone są dla Serbji sprzymierzeńca Grecji w żaden sposób nie zmienia stanowiska prawnego rządu”.

— Z Aten donoszą do „Secola”: Przedstawiciele Francji i Anglii złożyli oświadczenia o znaczeniu wylądowania wojsk koalicyjnych w Salonikach. Z oświadczeń tych wynika, że aczkolwiek wylądowanie wydawać się może przedwczesnem, to rze-

czywistości jednakże było ono koniecznością utrzymania ze Serbją dróg połączenia, które szybki pochód bułgarski mógł unicestwić. Sprzymierzeńcy spieszyć muszą Serbji na pomoc i jednocześnie usunąć niebezpieczeństwo od zagrożonej Grecji. Koalicja zjawia się więc na Bałkanach jako przyjaciel, którym zreszta była zawsze Postępowanie koalicji odpowiada prócz tego życzeniom rządu greckiego, dobitnie wyrażonym jeszcze podczas wiesny, gdy Gunaris stał u steru władzy.

Lądowanie wojsk koalicyjnych w Salonikach odbywa się pod komendą gen. d'Amade.

— Pismo greckie „Chronos”, zaznaczając, iż wylądowanie w Salonikach ekspedycyjnych korpusów angielsko-francuskich było rzeczą postanowioną jeszcze przed ogłoszeniem przez Bułgarję ogólnej mobilizacji, zajmuje się obecnie wyszukaniem przyczyn, jakie mogły prawdopodobnie doprowadzić do takiego postanowienia generalnych sztabów francuskiego i angielskiego. Zdaniem dziennika ateńskiego jedna, a może właśnie najważniejszą przyczyną była wiadomość o urzeczywistnieniu ugody bułgarsko-tureckiej.

— Do rządowego organu rumuńskiego „Independance Roumaine” donoszą z Aten, że Venizelos miał oświadczyć, iż Grecja nie może dziś poczynić żadnych energiczniejszych kroków przeciwko rozpoczętemu już wylądowaniu w Salonikach wojsk francusko-angielskich. Nawet w razie, gdyby rząd ateński zdecydował się do podniesienia formalnego protestu przeciw takiej wojennej akcji czwórporozumienia, nie miałby protestu prawie żadnego realnego znaczenia politycznego i nie mógłby osiągnąć pożądanego skutku dyplomatycznego. Grecja w dzisiejszych stosunkach ogólnopolitycznych powinna przyjąć powyższą wiadomość o wylądowaniu ekspedycji wojennych francusko-angielskich poprosu jako fakt i pogodzić się z nim tymczasowo.

— Z Selumia donoszą, że Bułgarja nie gromadzi na pograniczu greckim wojsk; przystąpiła natomiast do gorączkowej pracy nad urządzeniem fortyfikacji i linii obronnych. Zateka z Dedeagaczu jest zbiokowana trzema linjami min i okopami, wiodącymi na 15 kilometrów od miasta aż do zatoki Lagos.

— „Matin” donosi z Rzymu, że odbyła się tam narada, w której udział brali: Salandra, wszyscy ministrowie i podsekretarz stanu dla spraw amunicji. Generał Porro wezwany został do obrad z frontu. Zapewniają, że na posiedzeniu omawiana była sytuacja obecna na Bałkanach.

— Z Genewy donoszą: Według doniesienia „Tempsa” rokowania czwórporozumienia z Radostawem

ostatecznie zostały zerwane. Ponieważ ostatnie napomnienia pozostały bez skutku, czwórporozumienie nie ma Bułgarji nic więcej do powiedzenia. Pojawienie się wojsk angielskich i francuskich w Macedonii, nie pozostawi królowi Ferdynandowi i jego ministrom żadnych wątpliwości o stanowczości czwórporozumienia. Na pierwsze strzały bułgarskie odpowiedzą strzały angielskie i francuskie.

Jeszcze jeden powód zmobilizowania armji bułgarskiej.

Naczelnym organem liberałów bułgarskich „Dniewnik”, rozpisuje się raz jeszcze obszernie o najważniejszych powodach, jakie doprowadziły do ogólnej mobilizacji bułgarskiej. Pomiędzy innymi zwraca te powody, iż w niemałym stopniu przyczyniło się do tego ustawiczne prześlukiwanie ze strony Serbji ostatecznego załatwienia kwestji macedońskiej.

Skoro w Sofji ustalilo się przekonanie, że Serbja naumyślnie chce zwlekać decyzję w tej sprawie tak długo, dopóki nie zapadnie ostateczna decyzja pod Dardanelami, uznano za konieczne uprzedzić w tym kierunku Serbję oraz przedstawić jej fakt dokonany. Mobilizacja bułgarska nie miała więc w gruncie rzeczy celów zaczepnych, ale miała zniewolić Serbję do jak najszybszego zdecydowania się w sprawie macedońskiej.

Ugoda rosyjsko-rumuńska?

Bukareszteński korespondent gazety bułgarskiej „Bałkańska Poczta”, donosi do swego organu, iż w rumuńskich politycznych kołach bardzo żywo omawiają fakt, że ostatnią notę rządu rumuńskiego do Bułgarji wręczono w Sofji bezpośrednio po nadejściu tam dyplomatycznej noty rosyjskiej. Prasa rumuńska zastanawia się poważnie nad tą okolicznością i wnioskuje z niej, iż stało się to prawdopodobnie na podstawie jakiejś pełnej umowy pomiędzy przedstawicielami dyplomacji rosyjskiej a rumuńskiej. Korespondent bułgarski uważa zawarcie takiej umowy za prawdopodobne, ale jednocześnie podkreśla, iż tej umowie możnaby przypisywać co najwyżej znaczenie tylko ściśle formalne, o dojsciu bowiem do skutku istotnej politycznej ugody rosyjsko-rumuńskiej, odnoszącej się do stanowiska obydwu tych państw do Bułgarji, nie wiadomo na razie nie pewnego.

Nastroj w Szwecji.

Norweski organ rządowy „Dagbladet” publikuje znamieny artykuł o nastroju w Szwecji. Twierdzi on iż przeciwrosyjskie usposobienie w tym kraju stale wzrasta i dziś jest tak wybitnem, że należy się liczyć poważnie z możliwością czynnego wystąpienia Szwecji.

Zwolennicy tegoż mają tworzyć większość i wiele oznak przemawia za tem, że uda im się porwać za sobą naród.

Obwieszczenie.

dotyczące ruchu podróznego do Niemiec.

Na mocy rozporządzenia pana generała-Gubernatora z dnia 10 września 1915 r. dotyczącego ruchu podróznego, podaje następujące postanowienia do wiadomości publicznej:

Pozwolenie na wnioski do podróży do Niemiec nawet jeżeli podróż nie przekracza dni siedm, udziela odąd centrala dla paszportów przy Generalnym Gubernatorstwie w Warszawie.

Wszystkie wnioski o zezwolenie do podróży do Niemiec aż do siedmiu dni, winny zatem piśmiennie przez wnioskodawcę osobiscie, w oddziale dla paszportów przy cesarskiem Prezydium Policji przy oknie nr 8 w czasie od 11 do 12 przed południem być oddane. Po za tym czasem i w innych miej-

scach, nie przyjmuje się wniosków pod żadnym warunkiem.

W wniosku musi potrzeba podróży szczegółowo być wykazana. Oprócz tego winny:

- 1) dokładne mieszkanie,
2) numer niemieckiego paszportu,
3) przynależność państwowa wnioskodawcy, być podane.

Przy oddaniu wniosku winno być także poświadczenie policyjne, iż wnioskodawca najmniej pół roku w Łodzi stale zamieszkiwał być okazane.

Zawiadomienie wnioskodawcy nastąpi piśmiennie zaraz po zapadłej decyzji.

Osobistych dopytywań, które w żadnym razie na przyspieszenie sprawy nie wpłyną zakazuje się niniejszem wyraźnie.

Łódź, dn. 1 października 1915 r.

Cesarsko-Niemiecki Prezydent policji v. Oppen.

Zawiadomienie.

Wszystkie osoby, które dla zapatrzania się w paszporty przymusowe dotychczas nie zostały fotografowane, wzywa się do zdjecia od poniedziałku, dn. 4-ego do niedzieli dn. 10-ego października r. b. (włącznie) na ulicy Ewangelickiej nr. 10, lub na Pańskiej.

Łódź, dnia 2 października 1915 r.

Cesarsko-Niemiecki Prezydent Policji von Oppen.

Obwieszczenie.

Podatek od psów winien być wpłacony do Głównej Kasy Miejskiej w lokalu Magistratu przy ul. Spacerowej № 14, w terminie od 4-go do 15-go Października r. b.

Nowe zameldowania psów przyjmowane są od dnia 4-go października w Biurze Podatkowym Magistratu za uiszczeniem podatku rocznego.

Łódź, dn. 3-go października 1915 r.

MAGISTRAT. Schoppen.

Nie niszczyć gniazd ptasich!

Teatr Scala

ULICA CEGIELNIANA № 18.

DYREKCYJA:

J. Adler i H. Sierocki.

Dziś, w Srodę, dn. 6 Października o godzinie 7 i pół wieczór odegrana będzie ze współudziałem

Pani Goldstein - znana operetka

JUDELE DER BLINDER

Anonsi: W tych dniach dana będzie operetka TAJEMNICE HAREMU Bilety nabycić można w kasie teatru od godz. 11 z rana.

DZIELNA 18 SALA KONCERTOWA DZIELNA 18

Łódzka Orkiestra Symfoniczna

OTWARCIE SEZONU ZIMOWEGO 1915-16

We czwartek, d. 7 Październ. 1915, punktualnie o godz. 7 wieczór.

I-szy Koncert Symfoniczny

pod dyrekcją Tadeusza Mazurkiewicza.

W programie m. in.: R. Wagner Wstęp do op. „Parsifal“. P. Czajkowski 5 Symfonia. Blizsze szczegóły w programach. Bilety do nabycia u Friedberga i Kotza, Piotrkowska 90, a w dzień koncertu od godz. 5 po poł. przy kasie Sali Koncertowej. Podczas wykonania programu wstęp do Sali nie będzie dozwolonym.

Artysta malarz

wychowaniec Szt.-Petersburskiej Cesarskiej Akademii Sztuk Pięknych.

Długoletni kierownik szkół Rysunkowych ma wolne godziny, może udzielać lekcji w szkołach rysunków, kaligrafii. Oferty proszę składać do adm. „Kurjera“ pod Nauczycieli 2

ENGLISH

Young lady college education gives English lessons. Answer under (English). 3493-3

Doktor med.

Wł. Polakowski

ginekolog i akuszer mieszka na ul. Nawrot 43! Przyjmuje od g. 5-ej do 7-ej.

Akuszerka

z dyplomem Cesarzkiej Akademii medycznej w Piotrogracie praktykująca 20 lat przyjmuje porody. Dyskrecja zapewniona. Andrzeja 39. m. 10 od 12-5. Odpowiedzi na listy.

Ofioszenia drobne:

Okazja! taniego nabycia mebli. Wobec zastojów sprzedaje magazyn mebli Władysława Romiszewskiego, Piotrkowska 116. I piętro front. Ogromny wybór solidnych mebli, fabryczny skład żelaznych, wózków dziecięcych, wanien z piecami i zwykłych mebli gitych. 3482-5

Maszyny do szycia kupię. Łazienicka 31 m. 8. 3431-10

Bardzo tanio byle zaraz sprzedam meble z 3 ch pokoi, tortepian. Mikołajewska 95, m. 27, front i piętro. 3475-6

Różne meble wyprzedam bardzo tanio z trzech pokoi solidne Mikołajewska 40 m. 2 3511-2

Akuszerka Marja Kubiczka, przyjmuje na słabość, udziela porad. Dyskrecja zapewniona. Piotrkowska 197 m. 8. 3488-4

Akuszerka przyjmuje chore udziela porad, biednym ustępstwo dyskrecja. Piotrkowska 223-25. 12

Biuro prośb Pisarskiego, Andrzeja 7. 3442-10

Butelki od wina i wódek kupuję każda ilość Główna 59. 3474-10

Do Warszawy zabieram posiłki i towary. Wiadomość. ul. Mikołajewska 32. 3495-1

Do sprzedania drzewo sosnowe szczapowe hurtownie i detalicznie Piwna 17, Koszański. 3510-2

Do sprzedania dwie szaty i dwa łózka z materacami, 6 krzeseł dębowych, otomana, dywan. Promenada 9 m. 7. 3515-3

Porosły gotowe i obstalunkowe poleca polska pracownia „Renoma“. Przyjmuje przeróbki, reparacje, pranie, ul. Główna 17. 3135-10

Kupię bryczkę używaną kolejną w dobrym stanie tylko tanio Adresy proszę zostawić w adm. „Kurj. Łódzkiego“ Zachodnia 37. 0

Kartofle białe do sprzedania po 75 kop. ćwiartka Widzewska 77.

Kupię stare zużyte czcionki na materiał do odlewni. „Kurjer Łódzki“ Zachodnia 37. 3251-0

Kupuje kwity lombardowe i maszyny do szyja. Brzezinska 10 mieszka. 9. 3380-10

Kupuje różne kwity lombardowe, drogie kamienie, złoto, srebro, Wolborska 1. Liberman. 3477-30

Kupuję kwity lombardowe płace i obrze. oraz biżuterję, zegarki i zęby sztuczne używane. Stary Rynek 6. Kapelus. 3375-6

Kartofle 85 kop. ćwiartka do sprzedania. Widzewska 77. 3509-3

Kupię do sprzedania. Gubernatorska 13. 3484-2

Matematycy przygotowują do średnich zakładów naukowych i tworzą komplety: Opłata 3 rub. Ul. Radwańska 19. od g. 9-12. 3486-3

Potrzebny stróż nocny zaraz. Konstantynowska 28. 3474-2

Przyjeżdżam z zagranicy, inteligentnym paniom przerabiam kaneliszę podług ostatniej mody. Wólczańska 137 m. 1. 3478-3

Poszukuje współnika lub współniczki do zakładu naukowego kapitał 300 rub. Oferty „Kultura“ adm. Kurjera. 3513-2

Potrzebny szewc na wszelką robotę, męską, damską i reperacje. Ulica Dzielna 35. 3501-1

Potrzebny jest stróż. Zgłaszać się ze świadectwami. Nowy Rynek 5. 3499-3

Stróż potrzebny do dużego domu. Przejazd 86. u gospodarza. 3

Skradziono dowód № 116635 Oddziału I Łódzkiego Warszawskiego Akcyjnego Towarzystwa Pożyczkowego. Zachodnia 31. 3497-1

Student z długoletnią praktyką pedagogiczną przyjmuje inteligentnego ucznia lub uczenicę. Wiadomość: Wólczańska 135 m, u p. Majewskiego. 3479-3

Zaginęta część dowodu № 35990 Oddziału I Łódzkiego Warszawskiego Akcyjnego Towarzystwa Pożyczkowego. Zachodnia 31. 3

Zaginął paszport niemiecki, wydany w Łodzi, na imię Andrzeja Mielczarka. 3509-3

Zaginął paszport, wydany w Warszawie, za № 146, na imię Józefa Gulewskiego. 3517-1

Zaginął paszport, wydany w gub. Radomskiej, pow. sandomierskiego, gmioy Gurki, na imię Wawrzynca Kicińskiego. 3504-1

Zaginął dowód № 133498 Oddziału I Łódzkiego Warszawskiego Akcyjnego Towarzystwa Pożyczkowego. Zachodnia 31. 3503-3

Zaginął dowód № 128003 Oddziału I Łódzkiego Warszawskiego Akcyjnego Towarzystwa Pożyczkowego. Zachodnia 31. 3508-1

Zaginął dowód № 109757 Oddziału I Łódzkiego Warszawskiego Akcyjnego Towarzystwa Pożyczkowego. Zachodnia 31. 3506-3

Zaginął dowód № 132245 Oddziału I Łódzkiego Warszawskiego Akcyjnego Towarzystwa Pożyczkowego. Zachodnia 31. 3505-1

Wdolna krawcowa, wdowa, obarczona trojgiem dzieci, która pracowała w magazynach warszawskich, prosi uprzejmie o powierzenie robót wszelakich w zakresie krawiectwa i wchodzących. Wykonanie staranne, ceny nadzwyczaj niskie. Długa 16, w oficylnie, na parterze, Dobrowolska. 3166-0

ZAWIADOMIENIE. Biuro Generalnego Towarzystwa UBEZPIECZEŃ NA ZYCIE ul. Piotrkowska Nr. 31. ul. Piotrkowska Nr. 31. zawiadamia swoich klientów o przybycie delegata Zarządu z Warszawy, który na miejscu przyjmuje należności i udziela wszelkich wyjaśnień do dnia 11 Października r. b. włącznie, w godzinach biurowych. 3507-1

Nadeszły już CZEKOLADKI Fruzińskiego Piotrkowska 71 - Piotrkowska 71.

Bardzo ważne! Kupuję stare sztuczne zęby, całe i połamane. Ul. Nowo-Cegielniana 10 m. 18, przyjmuje od 9-5 po poł. Kupuję tylko do 12 października. 3487-4

Poszukuje się doświadczonego administratora domu z kaucją. Zgłaszać się Dzielna 36 m. 6 dom Bryska, od godz. 5 i pół do 7. 3502-1

UWAGA! Kupuję złoto, srebro, brylanty, kamienie drogocenne, kwity lombardowe i płace najwyższe ceny. B. Peszes, Południowa 9, I piętro od frontu, przyjmuje od 9-2 p. p.

Nauczycielka matura filol. gim. krakowskiego. Dalsze studia w Sorbonie i College de France. Poszukuje lekcji, języka hist. i literatury polskiej w szkołach średnich i prywatnie. Organizuje komplet literatury polskiej współczesnej. Oferty sub „R. H.“ przyjmuje administracja. 3

Analizy Laboratorium Chemiczne Inżyniera-Chemika E. Leyberga Asystent prof. Frenkeniusa-Wieschadenia ul. Krótka № 5.

ADOLF IMBACH RZĄDOWY EKSPEDYTOR KRÓLEWSKICH PRUSSKICH KOLEI Skalmierzyce Łódź Cienie, Inkasso Komisje, Reklamacje frachtów. Przyjmowanie ładunków. Składy przy szynach kolejowych oraz magazyny tranzytowe. Przedstawiciel Feliks Szczeciński Składy i kantor Widzewska 119. Przyjmuje również zwózkę towarów do i ze wszystkich stacji kolejowych, jakoteż przewóz towarów furmankami do Warszawy i z powrotem do Łodzi. Ceny umiarkowane. Obsługa akuratsna.

Autogeniczne spajanie ŻELAZNE PIECE KAPIELOWE nadeszły i są do obejrzenia na składzie firmy ARTUR ARNSTEIN, Widzewska 55.